
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZONALEEDULTASPECIAUZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 41)“ del H 2 …C, 2025

Verbale di deliberazione n. 1344 del 21/12/2023 - Ditta Bimind S.r.l.: affidamento, ai sensi dell’art. 76,
comma 2 lett. b) punto 3) del D.lgs. n. 36/2023, del servizio di assistenza e manutenzione software della
Cartella Clinica Onco-Ematologica Human (ex Dossier), per il biennio 2023-2025, in uso presso il

Dipartimento Oncologico del PD. Garibaldi Nesima dell’ARNAS Garibaldi - CIG: AO34BE9B7C —

Scioglimento riserva per opzione contrattuale anno 2025/2026.

Oggetto:

Proposta N. (Zaf>(‘£ del î G Di Lu 2025
STRUTTURA PROPONENTE

UOC Provveditorato ed Economato

L istruttore Il Responsabile UOC Provv ' Economato

Dott .
' <7Assistente Amministrativo

Dott. Simone Pagano?Qéùzveti— g î@fi
Registrazione Contabile

Budget Anno 2025/2026 Conto 20003000170 Importo € 87.565,50 Iva inclusa Aut. 105 sub. 16

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione
Dîtî. Enea Fallica



Il Responsabile dell’UOC Provveditorato ed Economato
Dott. Ing. Russo Valentina

Premesso il Verbale di deliberazione n. 1344 del 21/12/2023 (allegato n. 1) con la quale quest’ARNAS
Garibaldi ha disposto di affidare, ai sensi dell’art. 76, comma 2 lett. b) punto 3) del D.lgs. n. 36/2023, in

favore della Ditta Bimind S.r.l. - P.Iva 02410080424 — il servizio di assistenza e manutenzione software della
Cartella Clinica Onco-Ematologica Human (ex Dossier), in uso presso il Dipartimento Oncologico del PO.
Garibaldi Nesima, di cui all’offerta 61/00 del 11/09/2023 (prot. provv. n 8164 del 19/09/2023) per il biennio
2023—2025, con decorrenza contrattuale dal 11/12/2023, per un importo complessivo per il biennio di €
143.550,00 Iva esclusa, e quindi di complessivi € 175.131,00 Iva al 22% inclusa.

Preso atto che in esecuzione della suddetta Deliberazione n. 1344/2023 è stato stipulato il relativo contratto
tra quest’ARNAS Garibaldi e la Ditta Bimind S.r.l. della durata complessiva di n. 24 mesi, periodo
intercorrente dal 11/12/2023 al 11/12/2025, per un importo complessivo di € 143.550,00 Iva esclusa.

Considerato che si approssima in data 11/12/2025 la naturale scadenza del suddetto Contratto di cui alla
Deliberazione n. 1344/2023.

Considerato che, con la su citata Deliberazione n. 1344/2023, quest’ARNAS Garibaldi si è riservata
l’eventuale opzione di un ulteriore anno contrattuale (2025/2026) ai medesimi patti, prezzi e condizioni
attivabile ad insindacabile giudizio di quest’Amministrazione, da autorizzare con apposito separato
provvedimento.

Richiamato quanto previsto all’art. 4 “Durata ed importo del contratto” del Contratto di cui alla
Deliberazione n. 1344/2023, il quale prevede, in particolare:

“Quest’/IRNAS Garibaldi si riserva l’eventuale opzione per un ulteriore anno (2025/2026) ai
medesimi patti, prezzi e condizioni attivabile ad insindacabile giudizio di quest ’ARNAS Garibaldi da
autorizzare con apposito separato provvedimento”.

Vista la nota prot. provv. n. 12315 del 06/11/2025 (allegato n. 2) trasmessa a mezzo mail di pari data, con la

quale il Settore Provveditorato sottopone al RUP, il Responsabile UQS Ingegneria Clinica e SIA, la

comunicazione di prossima scadenza del contratto di cui alla Deliberazione n. 1344/2023.

Vista la mail del 03/12/2025, acquisita al prot. provv. n. 13373 del 05/12/2025 (allegato n. 5) con la quale il

RUP, il Responsabile UQS Ingegneria Clinica e SIA chiede di attivare l’opzione di un ulteriore anno
contrattuale (anno 2025/2026, periodo intercorrente dal 11/12/2025 al 11/12/2026) del contratto di cui alla
Deliberazione n. 1344/2023 avente ad oggetto il servizio di assistenza e manutenzione software della Cartella

Clinica Onco—Ematologica Human (ex Dossier) fornito dalla Ditta Bimind S.r.l., agli stessi prezzi, patti e

condizioni di cui all’offerta 61/00 del 11/09/2023 (prot. provv. n 8164 del 19/09/2023).

Richiamata l’offerta economica prot. nr. 61/00 del 11/09/2023 (prot. provv. n 8164 del 19/09/2023)
trasmessa dalla Ditta Bimind S.r.l. di cui al Verbale di deliberazione n. 1344/2023, relativa al servizio di

assistenza e manutenzione software della Cartella Clinica Onco-Ematologica Human (ex Dossier), in uso

presso il Dipartimento Oncologico del PO. Garibaldi Nesima e, in particolare, l’opzione prevista nella
medesima offerta per un eventuale ulteriore anno contrattuale (2025/2026) ai medesimi patti, prezzi e

condizioni, come di seguito dettagliata:

Codice Descrizione Quantità Prezzo Importo

prodotto (mesi/giornate) unitario complessivo Iva

esclusa

HCMAPMA Canone mensile servizio manutenzione e 12 mesi € 1.628,75 € 19.545,00

assistenza tecnica programmi applicativi

HCHDRMA Canone servizio mensile Help Desk — assistenza 12 mesi € 640,00 € 7.680,00

programmi telefonica e remota



HSFAP1G Pacchetto giornate a consumo - onsite 70 giornate € 445,50 € 31.185,00

HSMPSIG Pacchetto giornate a consumo - remoto 30 giornate € 445,50 € 13.365,00

Importo complessivo Iva esclusa € 71.775,00

Importo complessivo Iva inclusa € 87.565,50

Preso atto dell’attività di controllo e verifica ex art. 94, 95 e 98 del D. lgs. 50/2016 effettuate nei confronti
della Ditta Bimind S.r.l. (agli atti del Settore Provveditorato), e dei relativi esiti positivi.

Ritenuto, pertanto, da parte di quest’ARNAS Garibaldi di Catania, di sciogliere la riserva di cui al Verbale
di deliberazione n. 1344 del 21/12/2023 e, quindi, di attivare l’opzione per un ulteriore anno contrattuale

(2025/2026), periodo intercorrente dal 11/12/2025 al 11/ 12/2026, ai medesimi patti, prezzi e condizioni di
cui all’offerta economica prot. nr. 61/00 del 11/09/2023 (prot. provv. n 8164 del 19/09/2023), nell’ambito del
Contratto di cui alla suddetta Deliberazione n. 1344/2023 in favore della Ditta Bimind S.r.l. - P. Iva
02410080424 — per il servizio di assistenza e manutenzione software della Cartella Clinica Onco-

Ematologica Human (ex Dossier), in uso presso il Dipartimento Oncologico del PO. Garibaldi Nesima, per
un importo complessivo di € 71.775,00 Iva esclusa e, pertanto, di complessivi € 87.565,50 Iva al 22%
inclusa, come sopra dettagliato.

Atteso che in conformità al disposto di cui all'art. 3 della Legge 136/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi

finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG) attribuito al presente affidamento dall'Autorità per la

Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, risulta essere il seguente: CODICE CIG:
AO34BE9B7C.

Considerato che per tutto quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento si conferma

quanto già deliberato giusta Verbale di deliberazione n. 1344 del 21/12/2023 che in questa sede deve
intendersi integralmente riportato e trascritto.

Visto il Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 212 del 14/02/2022 avente ad oggetto:
“Conferimento all’ing. Valentina Russo —— Dirigente Ingegnere - dell’incarico di responsabile della Unità

Operativa Complessa “Provveditorato ed Economato ”

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa la

materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

1) di prendere atto della mail del 03/12/2025, acquisita al prot. provv. n. 13373 del 05/12/2025 con la quale
il RUP, il Responsabile UQS Ingegneria Clinica e SIA chiede di attivare l’opzione di un ulteriore anno
contrattuale (anno 2025/2026, periodo intercorrente dal 11/ 12/2025 al 11/ 12/2026) del contratto di cui
alla Deliberazione n. 1344/2023 avente ad oggetto il servizio di assistenza e manutenzione software della
Cartella Clinica 0nco-Ematologica Human (ex Dossier) fornito dalla Ditta Bimind S.r.l., agli stessi

prezzi, patti e condizioni di cui all’offerta 61/00 del 11/09/2023 (prot. prow. n 8164 del 19/09/2023).

2) di prendere atto dell’attività di controllo e verifica ex art. 94, 95 e 98 del D. lgs. 50/2016 effettuate nei
confronti della Ditta Bimind S.r.l. (agli atti del Settore Provveditorato), e dei relativi esiti positivi.

3) di sciogliere la riserva di cui al Verbale di deliberazione n. 1344 del 21/ 12/2023 e, quindi, di attivare

l’opzione per un ulteriore anno contrattuale (2025/2026), periodo intercorrente dal 11/12/2025 al

11/12/2026, ai medesimi patti, prezzi e condizioni di cui all’offerta economica prot. nr. 61/00 del
11/09/2023 (prot. provv. n 8164 del 19/09/2023), nell’ambito del Contratto di cui alla suddetta
Deliberazione n. 1344/2023 in favore della Ditta Bimind S.r.l. — P. Iva 02410080424 — per il servizio di
assistenza e manutenzione software della Cartella Clinica Onco-Ematologica Human (ex Dossier), in uso



4)

5)

6)

7)

presso il Dipartimento Oncologico del PO. Garibaldi Nesima, per un importo complessivo di € 71.775,00
Iva esclusa e, pertanto, di complessivi € 87.565,50 Iva al 22% inclusa, come dettagliato in parte motiva.

di dare atto che in conformità al disposto di cui all'art. 3 della Legge 136/2010, ai fini della tracciabilità
dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG) attribuito al presente affidamento dall'Autorità
per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, risulta essere il seguente: CODICE
CIG: AO34BE9B7C.

di imputare la spesa complessiva di € 87.565,50 Iva al 22% quale importo per il servizio di assistenza e
manutenzione software della Cartella Clinica Onco-Ematologica Human (ex Dossier), dal conto
economico 20003000170 "Assistenza software" autorizzazione n. 105 - sub 16, dai bilanci di competenza
anni 2025/2026.

di dare atto che per tutto quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento si conferma
quanto già deliberato giusta Verbale di deliberazione n. 1344 del 21/12/2023 che in questa sede deve
intendersi integralmente riportato e trascritto.

di munire la presente della clausola di immediata esecutività in ragione della scadenza contrattuale
prevista in data 11/12/2025.

Allegati (D.Lgs. 196/2003 e D.Lgs. 101/2018)
1) Verbale di deliberazione n. 1344 del 21/12/2023;
2) nota prot. provv. n. 12315 del 06/11/2025;
3) mail del 03/12/2025.

Il Responsabile dell’UOC P … Economato
Dott.

. . Russo Valentina

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente
e, pertanto di:

l) prendere atto della mail del 03/12/2025, acquisita al prot. provv. n. 13373 del 05/12/2025 con la quale il
RUP, il Responsabile UOS Ingegneria Clinica e SIA chiede di attivare l’opzione di un ulteriore anno
contrattuale (anno 2025/2026, periodo intercorrente dal 11/12/2025 al 11/12/2026) del contratto di cui
alla Deliberazione n. 1344/2023 avente ad oggetto il servizio di assistenza e manutenzione software della



Cartella Clinica Onco-Ematologica Human (ex Dossier) fornito dalla Ditta Bimind S.r.l., agli stessi
prezzi, patti e condizioni di cui all’offerta 61/00 del 11/09/2023 (prot. provv. n 8164 del 19/09/2023).

2) prendere atto dell’attività di controllo e verifica ex art. 94, 95 e 98 del D. lgs. 50/2016 effettuate nei
confronti della Ditta Bimind S.r.l. (agli atti del Settore Provveditorato), e dei relativi esiti positivi.

3) sciogliere la riserva di cui al Verbale di deliberazione n. 1344 del 21/12/2023 e, quindi, di attivare
l’opzione per un ulteriore anno contrattuale (2025/2026), periodo intercorrente dal 11/12/2025 al
11/ 12/2026, ai medesimi patti, prezzi e condizioni di cui all’offerta economica prot. nr. 61/00 del
11/09/2023 (prot… provv. n 8164 del 19/09/2023), nell’ambito del Contratto di cui alla suddetta
Deliberazione n. 1344/2023 in favore della Ditta Bimind S.r.l. - P. Iva 02410080424 — per il servizio di
assistenza e manutenzione software della Cartella Clinica Onco-Ematologica Human (ex Dossier), in uso
presso il Dipartimento Oncologico del PO. Garibaldi Nesima, per un importo complessivo di € 71.775,00
Iva esclusa e, pertanto, di complessivi € 87.565,50 Iva al 22% inclusa, come dettagliato in parte motiva.

4) dare atto che in conformità al disposto di cui all'art. 3 della Legge 136/2010, ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG) attribuito al presente affidamento dall‘Autorità per la
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, risulta essere il seguente: CODICE CIG:
AO34BE9B7C.

S) imputare la spesa complessiva di € 87.565,50 Iva al 22% quale importo per il servizio di assistenza e
manutenzione software della Cartella Clinica Onco-Ematologica Human (ex Dossier), dal conto
economico 20003000170 "Assistenza software" autorizzazione n. 105 - sub 16, dai bilanci di competenza
anni 2025/2026.

6) dare atto che per tutto quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento si conferma
quanto già deliberato giusta Verbale di deliberazione n. 1344 del 21/ 12/2023 che in questa sede deve
intendersi integralmente riportato e trascritto.

7) munire la presente della clausola di immediata esecutività in ragione della scadenza contrattuale prevista
in data 11/12/2025.

Il Dire to\re Am inistrativo
(Dott. Car lo“ bio%11kryàferrara)

' re Generale
' Giam anco)

I Segr tario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

........................................... eritiratailgiomo...........….........…………....
L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al

.......................................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e contro la
stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

'g/ immediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


